Dicitur & inhonestamentum. Apuleius Apologia: Ne quid maculæ aut inhonestamenti in me admittam. *Isidorus libro 11. Originum, cap. xxi. ex C. Graccho citat*: Pueritia tua adolescentiæ tuæ inhonestamentum fuit: adolescentia senectutis dedecoramentum: senectus Reip. flagitium.

Sic honestamentum Ennodio libro 11. epist. 1. Nec magistro opus sit ei, quem fecerunt actum suorum emendationes & honestamenta conspiciunt. *Apuleio Apologia*: Itemque multos philosophos ab ore honestissimos memoriæ prodi, qui gratiam corporis morum honestamenti ornauerunt.

DIPTYCHVM. *Vita Pelagie cap. v 11.* Statim transmisit diptychum tabularum pereosdem pueros. *Græcum verbum diptychum διπύχον, Latinis tamen usurpatum, sed sæpè apud eos deprauatum. Etymologicum*: διπύχα, ὄνομα ἐδέτερον. γέρονος ἢ ἐν τῷ διπύχῳ ἀρσενικῷ. τὸ το ἐν τῷ πύσσῳ τὸ σφαλίξω, πύξω, πύξ. καὶ μετὰ τὸ δύο, διπύξ διπύχου κλίσις ἢ μελέρις εἰς ἐδέειαν. καὶ τὸ ἐδέτερον, τὸ διπύχον. διπύχα ποιήσαντες, διπλόσαντες ἢ κλίσιαν, νύξ ἢ λέγῃ τὸ ἐπίπλεον: Diptycha, nomen neutrum. Fit à masculino διπύξ, quod fit à verbo πύσσω, plico. Futuro, πύξω, unde πύξ plica, & cum δύο duo διπύξ διπύχους flectitur, & traducitur ad rectum casum. & neutrum diptychum. diptycha facientes, id est duplicantes aruinam, nunc autem dicit διπλόου, omentum. *Alludit hic Etymologicum ad versus Homeri, de quibus post.*

Diptychum igitur hic capitur pro libello duarum plicarum seu foliorum, seu paginarum, quasi dicas duplices. *unde Ouidio lib. 1. Amorum eleg. x 11.*

Ergo ego vos rebus duplices pro nomine fensij, Auspicij numerus non erat ipse boni.

Sic Martiali lib. v 11. epigr. 1 11. triplices seu τριπύχα, à tribus folijs:

Bis fenos triplices, & dentiscalpia septem.

& eodem libro, epigr. lxxi.

Nec vani triplices, breuésque mappæ.

Idem libro xiv. epigr. vi.

Tunc triplices nostros non vilia dona putabis, Cùm se venturam scribet amica tibi.

Sic

Sic apud eundem Martialem lib. xiv. ep. xv. quincuplices, seu πεντάπτυχα habes:

Cæde iuencorum domini calet area felix

Quincuplici cerâ cum datur altus honor.

Duplex autem fuit diptychorum usus, profanus & sacer. Profani mentio apud veteres, qui ea muneris loco sæpe mittebant, maxime in editione munerum. Symmachus in auctario Epistolarum ep. vii. quam fratribus scribit: Religiosum atque votiuum est, ut à Quæstoribus candidatis dona sollempnia potissimis atque amicissimis offerantur. In eo numero iure censemini. Offero igitur vobis eburneum diptychum, & canistellum argenteum librarum duarum filij mei nomine, qui quæstorium munus exhibuit. Idem libro ii. ep. lxxxii. ad Flavianum: Filius noster Symmachus peracto munere Candidati, offert tibi dona quæstoriana, & ceteras necessitates nostras pari honore participat. Quæsto igitur ut eius nomine diptycha & apophoreta suscipere dignemini. Idem libro v. ep. lvi. ad Sallustium: Ad te diptychum Candidati, & apophoreticum librarum argenti duarum per hominem tuum misimus, approbare cupientes Editioni nostræ te animo non defuisse. Idem libro ix. ep. cix. Non aspernabere, ut existimo, diptychi & apophoretici oblationem.